Контракт № __
  Возмездного оказания услуг для муниципальных нужд

г. Астрахань

 ____________  2007 г.
МУЗ «Центр планирования семьи и репродукции», в лице главного врача Бондаренко С.К., действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем заказчик, и__________________________, в лице _________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем исполнитель, являющееся победителем отбора поставщиков для муниципальных нужд на 2008 г. (протокол заседания котировочной комиссии №   от  _ _________________ 2007 г.),  заключили настоящий контракт о нижеследующем:

 1.Предмет контракта

1.1.Исполнитель обязуется по заданию заказчика оказать охранные услуги, а заказчик обязуется своевременно оплатить исполнителю стоимость данных услуг средствами, финансируемыми из муниципального бюджета.

1.2. Наименование  оказываемых услуг:  охрана здания путем выставления одного поста с режимом работы: круглосуточно – ежедневно, включая выходные и праздничные дни.
1.3. Исполнитель обязан передать заказчику акт приемки выполненных работ.

1.4. Исполнитель обязуется оказать данные услуги лично.

1.5. Данные работы необходимо осуществить  МУЗ «Центр планирование семьи и репродукции»   по адресу: 414040 г. Астрахань. ул. Красная Набережная, 43/2.

2.Качество, комплектность и гарантийный срок.

2.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность выполняемых услуг по круглосуточной охране территории МУЗ «Центр планирования семьи и репродукции» согласно приложения № 2 к запросу котировок цен № 11 от 04.12.2007г., а именно:

· наличие лицензии на охранную деятельность;

· наличие лицензии на оружие;

· наличие разрешения на использование и хранение оружия;

· наличие средств мобильной связи;

· наличие автотранспорта;

· обеспечить сохранность товарно-материальных ценностей на объекте;

· пресекать вынос имущества, материальных ценностей без разрешения администрации, не допускать посторонних лиц в помещение объекта без разрешения на то администрации;

· в нерабочее время (ночное, выходные и праздничные дни) не допускать нахождение на территории постороннего транспорта и посетителей без разрешения администрации «Заказчика»;

· пресекать законным путем случаи хулиганства и противоправных действий, а также действий, мешающих производственному процессу;

· проводить в ночное время регулярные (не реже 1 раза в 2 часа) обходы в пределах территории объекта, с целью выявления нарушений установленного порядка;

· не допускать в помещениях объекта лиц, находящихся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;

· при возникновении ситуации нарушения общественного порядка, или создания предпосылок, ведущих к этому, действовать согласно согласованной инструкции, уведомив при этом ответственных лиц, главного врача МУЗ «ЦПСиР»

· «Исполнитель» обязан содержать предоставленные ему помещения, а также установленное в помещениях «Заказчика» санитарно-техническое и инженерное оборудование в порядке, предусмотренном санитарными и противопожарными нормами и правилами эксплуатации;

· «Исполнитель» не должен производить никаких перепланировок и переоборудование помещений, вызываемых потребностями «Исполнителя» без разрешения «Заказчика»;
·    в связи с отсутствием КПП осуществлять обход территории ежечасно.

2.2.    Срок устранения недостатков устанавливается в течение  3 дней с момента обнаружения дефекта.
3.Стоимость контракта и порядок расчетов.

3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет _____________   рублей.
3.2.Исполнитель оказывает услуги, а заказчик принимает их; исполнение обязательств по контракту оформляется актом приемки выполненных работ (услуг), подписываемым  исполнителем и заказчиком.

3.3. Заказчик в течение 10  рабочих дней передает в муниципальное казначейство копию контракта и акт приемки выполненных работ и следит за своевременностью перечисления денежных средств.
3.4. Муниципальное казначейство исходя из возможностей доходной части бюджета города, согласно заявке заказчика, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в течение 10 дней перечисляет денежные средства за оказанные услуги на расчетный счет  исполнителя.
4. Срок действия контракта.

4.1. Настоящий контракт вступает в силу с 1.01.2008г.  и действует до  _31.12.2008г.
4.2. В случае не выполнения работ (услуг) в установленные сроки заказчик имеет право одностороннего расторжения контракта с последующим применением к исполнителю санкций, предусмотренных настоящим контрактом.

5. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.2. За качество выполненных услуг ответственность несет исполнитель в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Исполнитель  в случае не исполнения своих обязательств по контракту уплачивает пени в размере _3 % от суммы контракта на расчетный счет заказчика.
5.4. Исполнитель ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.

5.5. Заказчик в случае просрочки исполнения возложенных на него обязательств несет ответственность в форме неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.
5.6. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.7. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

6. Разрешение споров.

6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

6.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством РФ, Гражданским Кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для муниципального казначейства, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель:

414057 г.Астрахань, ул. Н.Островского, д. 127
Р/счет  40702810900130000043__________ ___
Астраханское ОСБ № 8625________________
ИНН 3016042971_________________________
БИК 041203709__________________________
К/счет  30101810500000000709_____________
Подпись_____________________________
	Заказчик:

Подпись___________________________

             СОГЛАСОВАНО

            От комитета по здравоохранению

            администрации города Астрахани

             ______________________________

            (должность, подпись, фамилия, инициалы)